
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Richiamata la propria delibera n.24 del 29/03/04 relativa all’approvazione degli atti di contabilità finale e 
CRE dei lavori in oggetto; 
 
Considerato che dall’esame degli atti si è effettivamente realizzata un’economia di spesa pari ad € lordo 
IVA 10% di 7.235,90 per effetto della delibera di G.M. n.35 del 16/06/2003; 
 
Visto che l’opera è stata realizzata con un mutuo contratto con la Cassa DD. PP. per l’importo di € 
103.291,38 Posizione 4399248.00 – interamente introitato al Cap. 3475/3 del bilancio di competenza 
Gestione Residui; 
 
Ritenuto opportuno utilizzare tale economia per sostituire alcuni punti luce attuali con lampade a vapore 
di mercurio con quelle a basso consumo energetico a sodio per sfruttare al meglio le capacità delle 
apparecchiature installate per la riduzione dei consumi energetici; 
 
Visto che a tale titolo e stata redatta dalla Direzione dei Lavori Ing. Vitale Varrenti apposita perizia 
esecutiva dell’importo di € 7.235,90 lordo IVA nella misura di legge; 
 
Ritenuto di approvarla; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile Tecnico; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile Contabile; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 

 

- di approvare la perizia esecutiva dei lavori di miglioramento funzionale Pubblica illuminazione 
dell’importo lordo IVA di € 7.235,90 così come redatta dalla Direzione dei Lavori Ing. Vitale 
Varrenti per le motivazioni espresse in narrativa; 

- di far eseguire i lavori alla Ditta Travaglini Domenico, mediante lettera negoziale per l’importo di 
€ 5.150,00 più IVA 10% ai sensi e per gli effetti del 2° comma art.144 DPR 21/12/99 n.554; 

- di imputare la relativa spesa al Cap. 3477 del bilancio di competenza gestione residui 
sufficientemente disponibile; 

- di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione. Immediatamente esecutivo. 
 
  
 
 

 
 


